



Lyxigt, roligt och exklusivt ö-hoppande på Seychellerna

Av LO Rindberg

Seychellerna är ett tropiskt semesterparadis med underbart klimat. Stränder och badvatten tillhör de bästa i världen.

Island hopping, att hoppa mellan öar, kan man göra i många arkipelager. Men ingenstans är det så roligt, behagligt, spännande och omväxlande som på Seychellerna. Och det finns sannerligen öar att hoppa mellan, drygt hundratalet närmare bestämt. Men vill man göra det någorlunda bekvämt begränsar man kanske antalet till ett drygt tiotal, som det finns goda flyg- och båtförbindelser till. Hälften så många räcker om man bara har ett par veckor på sig.

Alla turister på Seychellerna anländer med flyg till Mahé, huvudön i denna vittförgrenade ö-republik. Men efter någon dag reser de flesta vidare till någon annan ö – ö-racet har startat.

Beau Vallon-stranden på Mahé

Efter den långa flygresan – ca 13 timmar från Stockholm – är det skönt att snabbt få komma till ett välkomnande hotell på någon rofylld plats inte alltför långt från flygplatsen. Det är svårt att tänka sig något underbarare ställe än Beau Vallon, den tre kilometer långa stranden på Mahés nordvästra sida, bara 15 km eller en knapp halvtimmes bilresa från flygplatsen och en halv mil från huvudstaden Victoria.

Plötsligt öppnar sig den underbara, lagunliknande bukten med det turkosblå vattnet och den bländvita sanden, allt omgivet av den täta, gröna regnskogen.

Här ligger det mysiga Coral Strand Hotel, en avstressande anläggning med utsikt över den vidsträckta Beau Vallon Beach, som också blivit något av ett kulturellt centrum på Mahé. Här kan man nämligen varje onsdagkväll uppleva ett stycke äkta kreolsk kultur med mat och dryck, sång och dans, konst och hantverk, som alltsammans är en enda lång hyllning till Seychellernas kultur och historia.

Annars är Coral Strand Hotel ett lugnt och rofyllt ställe, där man kan vila ut efter flygresan och ladda upp inför den förestående ö-hoppningen. Här finns en trivsamt bistro på stranden och en utmärkt, femstjärnig indisk restaurang. Efter middagen kan man gå upp på hotellets tak, för att i "Observatoriets" stjärnkikare försöka få in Södra Korset.

Silhouette inbäddad i tropisk grönska

När man simmar ut i buktens trettiogradiga vatten eller tar en promenad på den finkorniga, breda sandstranden förvånas man över att inte fler hittat ▶

Från vänster: Air Seychelles flyger med småplan mellan de många öarna på Seychellerna. Foto LO Rindberg.

Fina dykvatten och en spännande undervattensvärld finner man runt de flesta av Seychellernas öar.

Huvudstaden Victoria på Mahé har sin egen Big Ben. Foto LO Rindberg.

På stranden av den lilla ön La Digue finner man de vykortsberömda, väldiga granitbumlingarna, som ser ut som om de vore skulpterade.



Från vänster: Beau Vallon är en av huvudön Mahés 68 badstränder, kanske den allra vackraste, men de badande behöver inte trängas.

I nationalparken Vallée de Mai på ön Praslin, som numera tillhör UNESCOs världsarvslista, växer den unika, till sin form lätt ekivoka Coco de Mer, dubbelkosnöten. Foto: LO Rindberg.

Ron Gerlach driver ett projekt för att bevara jättesköldpaddorna på ön Silhouette och tar gärna med sig besökare på exkursioner runt ön. Foto: LO Rindberg.





hit till denna underbara plats. Men de kanske redan har givit sig av mot nya öar? I soldiset anar vi silhuetten av den grannö som just heter Silhouette och som är vårt närmaste mål. Den ligger ca 30 km väster om Mahé och dit tar vi en snabbgående båt.

Silhouette är en vulkanö, som ligger inbäddad i tropisk grönska, med en bergstopp, Mont Dauban, som når hela 740 meter över havet. Ön ser på avstånd lite otillgänglig ut, men där båten lägger till sträcker en två kilometer lång strandplåt ut sig. Här har Universal Resorts just öppnat en femstjärnig lyxanläggning, Labriz/Silhouette, med drygt hundratalet bungalows vid stranden, fem restauranger, ett mycket exklusivt spa, gym och konstgalleri.

Silhouette är den tredje största ön på Seychellerna, 6 km lång och 4 km bred, och har en mycket rik vegetation med många unika växter och djur. Bland annat finns här en särskild sort av fladdermöss och jättesköldpaddor, som kan bli 200 år gamla och väga drygt 200 kg. De senare ingår i The Seychelles Giant Tortoise Conservation Project, som leds av en entusiast vid namn Ron Gerlach. Han tar gärna emot besökare för att berätta om ön Silhouettes unika djur och natur och leder exkursioner till det inre av Silhouette.

Från mitten av 1800-talet och drygt hundra år framåt i tiden var den här ön privatägd och stora ansträngningar gjordes för att odla upp marken och göra nyplanteringar. Som mest arbetade ett tusental personer på plantagen. Numera bor bara 130 personer på Silhouette och de arbetar i stället med turism. Lyxhotellet Labriz/Silhouette har givit nytt liv åt ön sedan familjen Dauban lade ner plantagen och har dessutom rustat The Plantation House till sin forna glans.

Dubbelkokosnöten på Praslin

Till nästa ö, Praslin, som är den näst största ön på Seychellerna, flyger vi med en av de små maskiner som upprätthåller luftförbindelserna mellan öarna och kan starta och landa på de banor, som ofta bara är en glänta i regnskogen.

Praslin ligger ca 40 km norr om huvudön Mahé och det tar bara en kvart hit med flyg. Vi installerar oss på det fyrstjärniga och trivsamma hotellet Coco de Mer, som ligger alldeles vid stranden, omgivet av en prunkande trädgård. Här på terrassen tar vi en läskande Seybrew,

lokal, välsmakande öl, innan vi ger oss ut till Praslins kanske mest lockande attraktion, Nationalparken Vallée de Mai, numera på UNESCO:s världsarvslista.

En rundvandring här med guide tar några timmar och är oerhört intressant och spännande. Det är här som dubbelkokosnöten, den till sin form lätt ekivoka Coco de Mer växer, på 40 meter höga palmer, som ofta är ett par hundra år gamla. Har man tur kan man i palmernas topp få se den Svarta papegojan, som bara finns här på Praslin.

Efter nationalparken åker vi på branta, slingrande vägar ner till Anse Lazio, som många bedömare anser vara en av världens vackraste stränder. Själv tycker jag faktiskt att Beau Vallon på Mahé är ett strå vassare, men nog njuter jag av att löga min lekamen även här.

Med cykel och oxkärra på La Digue

Från Praslin kan vi ta färjan över till den närbelägna ön La Digue. Här är det cykel eller oxkärra som gäller. Ska man med bagage installera sig på något av La Dignes familjära småhotell, till exempel det gemytliga Island Lodge med sina bungalows direkt på stranden, kanske man tar en oxkärra. Är det ett besök bara över dagen hyr man en cykel och hojar i riktning mot Anse Source d'Argent. Det är stranden med de vykortsberömda, väldiga granitbumlingarna, som ser ut som om de vore skulpterade. På vägen passerar man presidentens semestervilla, där politiker av hög dignitet brukar få bo. Storbritanniens Tony Blair lär ha älskat stället.

Lyxiga Lemuria Resort

Tillbaka på Praslin framåt kvällen är Lemuria Resort vår nästa anhalt. Också det en mycket exklusiv anläggning med ett hundratal sviter och villor, alla med ett underbart läge vid havsbukten, med möjlighet för gästerna att från den egna terrassen njuta av solnedgången.

Tre restauranger, fyra barer, bibliotek, spa, gym, swimmingpool, tennisbanor och en egen 18-håls golfbana hör till detta lyxhotell. Andra aktiviteter som erbjuds gästerna är segling, dykning och djuphavsfiske. Lemuria Resort är Praslins mest exklusiva hotell.

Desroches – en Robinson Crusoe-ö

Nu ska vi prova på en riktig Robinson Crusoe-ö. Det får bli lilla Desroches, som ligger i den så kallade Amirantgruppen, ►



Utsikten över stranden Beau Vallon från Coral Strand Hotel är underbar. Foto LO Rindberg.

Island Lodges mysiga bungalows på stranden i La Digue. Foto LO Rindberg.



Banyan Tree Resort på huvudön Mahé är ett hotell av yppersta klass med ett 40-tal poolvillor inbäddade i tropisk grönska.

Lyxhotellet Labriz/Silhouettes mycket exklusiva poolområde. Foto LO Rindberg.

► ca 25 mil söder om huvudön Mahé. Det går fyra flighter i veckan hit och flygtiden från Mahé är 40 minuter. Vi landar på en liten strip som skär tvärs över ön och eskorteras på en kort promenad direkt till Desroches Island Resort, som är en lika högklassig som unik hotellanläggning på denna ensligt belägna ö i Indiska Oceanen.

På cykel utforskar man snabbt ön med dess kokosnötsodling och sköldpaddsfarm, även om cykelslingan faktiskt är 14 km lång när man cyklar på båda sidor om Desroches. Snabba krabbor gräver djupa hål i vägen, och spindlar stora som handflatan – men alldeles ofarliga – spinner klubbiga nät över densamma. Annars är platta Desroches en idealisk ö att cykla på.

Och sedan smakar det alldeles utmärkt med en lunchbuffé på stranden. Man lär snabbt känna sina grannar på Desroches,

eftersom den exklusiva anläggningen bara har 20 sviter i bungalows byggda i en slags kreolsk arkitekturstil.

Banyan Tree Resort – yppersta klass
Dagarna går fort i Paradiset och vi avslutar ö-hoppningen på Seychellerna där vi började – på huvudön Mahé, där vi nu landar i ett lugnt och avskilt hörn på sydspetsen. Här ligger Banyan Tree Resort, Seychellernas förmodligen allra bästa hotell.

Banyan Tree Resort är ett lyxhotell av yppersta klass bestående av ett 40-tal poolvillor inbäddade i tropisk grönska på en bergssluttning med vidunderlig utsikt över strand och hav.

Med små elbilar transporteras gästerna från restauranger, barer och badstrand till de högt belägna villorna, som alla har en egen swimmingpool.

Seychellerna är ett exklusivt resmål med genomgående mycket hög hotellstandard. Stränder och badvatten tillhör de bästa i världen. Utbudet av aktiviteter är stort och varierat. Klimatet är paradisiskt. Men prisläget är också tämligen högt. Något mål för massturismen kommer Seychellerna aldrig att bli.

125 000 turister – 20 procent repeaters
Men 125 000 personer väljer varje år att semestra på Seychellerna, 20 procent av dem är s.k. repeaters, alltså turister som återkommer flera gånger. Fler och fler svenskar och nordbor besöker Seychellerna och nästan alla passar på att se och uppleva fler än en av paradisoarna.

Flera svenska researrangörer – Tour Africa, Jambo Tours, JK Safaris, Globetrotter m fl – har resor till Seychellerna. □